
Posudek školitele na bakalářskou práci Nikoly Kofentové „Vliv příčných překážek na společenstva ryb 

v říčním prostředí“  

 

Předkládaná práce je literární rešerší, jejímž hlavním cílem bylo shrnout vlivy, které mají příčné 

překážky na společenstva ryb v tocích, a to zejména se zaměřením na evropské sladkovodní 

ekosystémy.  

S příčnými překážkami, zejména s jezy a přehradami, je často spojován především jejich vliv na migrace 

ryb. Jejich působení je však mnohem komplexnější a úpravy toků, které jsou s přítomností příčných 

překážek úzce spjaté s sebou přinášejí široký rozsah celkových změn prostředí, která společenstva 

ovlivňují. Z tohoto důvodu je téma poměrně složité a rozsáhlé, Nikola se přesto v tématu dobře 

zorientovala a poskytla komplexní souhrn dobře známých ale i zcela aktuálních vlivů, které na ryby 

působí.  

V práci Nikola použila nadstandartní množství citací a je zřejmé, že jejich počet by mohl být v podstatě 

neomezeně navyšován, jelikož je toto téma stále vysoce aktuální. Nikola zvládla využít zásadní zdroje, 

které se k tématu vážou a vytvořit ucelenou představu o problematice. Po formální stránce považuji 

práci za výbornou, logicky uspořádanou a stylisticky správnou, v některých částech by práci pomohlo 

větší zestručnění a zhuštění získaných informací. Tato výtka se však týká zejména začátku práce, 

s postupem práce se schopnost syntézy informací vykrystalizovala a rešerši považuji celkově za velmi 

kvalitní.   

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a doporučuji ji jako podklad k udělení titulu 

Bc. 

 


